(ख) Ǒहसंापीͫडत बालबाͧलका तथा जोͨखममा परेका बालबाͧलकालाई घरमा बसी उपचार गराउनुपनȶ भएमा 
अèपताल आवतजावत समतेका लाͬग अͬधकतम Ǿ. १०,००० (Ǿ. दश हजार) सàमको अनुदान रकम, 

(ग) Ǒहसंापीͫडत बालबाͧलकालाई अèपतालमा भना[ गराई उपचार गराउनुपनȶ भएमा अèपताल लजैाँदा र 
ãयाउँदाको सवारȣ साधनको भाडा, èवाèØय परȣ¢ण र औषधी उपचार खच[का लाͬग एकमुçट अͬधकतम Ǿ. 
२५,००० (Ǿ. पÍचीस हजार) सàमको अनुदान रकम, 

(घ) Ǒहसंापीͫडत बालबाͧलकाको Ûयायका लाͬग अèथायी संर¢ण सेवा, मनोͪवमश[ सेवा, यातायात खच[ 
वापत ĤǓत बालबाͧलका अͬधकतम Ǿ. १०,००० (Ǿ. दश हजार) सàमको अनुदान रकम, 

(ङ) Ǒहसंापीͫडत बालबाͧलकाको Ûयायका लाͬग कानूनी सहायतामा लाÊने खच[ वापत ĤǓत बालबाͧलका